
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 2775 

din 12 decembrie 2024 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică extraordinară, pentru ziua de luni, 16 decembrie 2024 

 

 

 În temeiul prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. b) şi art. 

196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare, 

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta  

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică extraordinară  pentru 

ziua de luni, 16 decembrie 2024, ora 10,00, care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, Bulevardul 

Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 

dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali prin 

intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, se 

trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente asupra 

proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 

 

Art. 5. Consilierii locali care se află în imposibilitatea fizică de a-și exprima votul pot vota prin 

mijloace electronice, respectiv prin platforma on-line de videoconferință Join Zoom Meeting. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 
 
IF/CM ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2024                                                                                                                     

Dosar şedinţă extraordinara CLMA 16.12.2024 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2024-2028  

 
 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



  



Anexa la Dispoziția nr. 2775/2024 

a Primarului Municipiului Arad 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de luni, 16 decembrie 2024   
 

1. Depunerea jurământului de către doamna Țărnău Florica Lucia, consilier local USR. 

2. Proiect de hotărâre nr. 734/2024 privind completarea componenței comisiei de cultură, sănătate, familie, 

muncă și protecţie socială, educație, cultură, culte, copii, tineret, sport şi turism - inițiativa primarului 

3. Proiect de hotărâre nr. 735/2024 privind constatarea încetării de drept a calității de consilier local a 

domnului PASCARIU Mihai-Cosmin înainte de expirarea duratei normale a mandatului şi declararea ca 

vacant a locului de consilier local - inițiativa primarului 

4. Proiect de hotărâre nr. 736/2024 privind constituirea unei comisii de specialitate pentru sprijinirea 

îndeplinirii procedurii votului secret în activitatea decizională a Consiliului Local al Municipiului Arad 

pentru perioada mandatului 2024-2028 - inițiativa primarului 

5. Proiect de hotărâre nr. 737/2024 privind alegerea viceprimarilor Municipiului Arad- inițiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 738/2024 privind stabilirea viceprimarului care va exercita primul calitatea de 

înlocuitor de drept al primarului - inițiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 723/2024 privind aprobarea Studiului de oportunitate „Extinderea flotei de 

tramvaie eficiente energetic pentru Arad”- inițiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 717/2024 pentru modificarea componenței parcului auto al Municipiului Arad - 

inițiativa primarului 

9. Proiect de hotărâre nr. 711/2024 privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 

329/2014 privind aprobarea Documentațiilor de Avizare a Lucrărilor de Intervenții pentru obiectivele de 

investiții „Reabilitare termică clădiri unități de învățământ din Municipiul Arad - Unități de învățământ 

secundar superior și internate”, cu modificările și completările ulterioare - inițiativa primarului 

10. Proiect de hotărâre nr. 720/2024 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli, rectificat, al S.C. 

CET Hidrocarburi S.A. Arad, pentru anul 2024 - inițiativa primarului 

11. Proiect de hotărâre nr. 721/2024 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli, rectificat, al S.C. 

Gospodărirea Comunală Arad S.A., pentru anul 2024 - inițiativa primarului 

12. Proiect de hotărâre nr. 722/2024 privind aprobarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli, rectificat, al S.C. 

RECONS S.A. Arad, pentru anul 2024 - inițiativa primarului 

13. Proiect de hotărâre nr. 703/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 24, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa primarului 

14. Proiect de hotărâre nr. 704/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 23, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa primarului 

15. Proiect de hotărâre nr. 705/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 59/a, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj III - inițiativa 

primarului 

16. Proiect de hotărâre nr. 706/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr 9, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, parter- inițiativa primarului 

17. Proiect de hotărâre nr. 707/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 34, situat în Arad, B-dul Revoluției, nr. 78, etaj II - inițiativa primarului 

18. Proiect de hotărâre nr. 708/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 33/a, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj II - inițiativa 

primarului 

19. Proiect de hotărâre nr. 709/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr 5, situat în Arad, B-dul Revoluției, nr. 96, etaj I - inițiativa primarului 

20. Proiect de hotărâre nr. 725/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 19, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I- inițiativa primarului 



21. Proiect de hotărâre nr. 726/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr 24, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 23, etaj I- inițiativa primarului 

22. Proiect de hotărâre nr. 727/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 1, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, parter- inițiativa primarului 

23. Proiect de hotărâre nr. 731/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 21, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I- inițiativa primarului 

24. Proiect de hotărâre nr. 732/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 48, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj II- inițiativa primarului 

25. Proiect de hotărâre nr. 733/2024 referitor la neexercitarea dreptului de preempţiune cu privire la 

achiziţionarea apartamentului nr. 14A, situat în Arad, B-dul Revoluţiei, nr. 78, etaj I - inițiativa primarului 

26. Proiect de hotărâre nr. 688/2024 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de prima înscriere în 

domeniul public al Municipiului Arad, a unor terenuri situate în Municipiul Arad, Zona Gai -   str. Bogdan 

Voievod FN și Calea Aurel Vlaicu nr.290 - inițiativa primarului 

27. Proiect de hotărâre nr. 689/2024 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de prima înscriere în 

domeniul public al Municipiului Arad, a unui teren situat în Municipiul Arad, aferent drumului DC 2743 

– Zona Sânicolaul Mic - inițiativa primarului 

28. Proiect de hotărâre nr. 690/2024 privind reconstituirea colii de carte funciară nr. 4874, cu numerele 

topografice cuprinse între 3675/1 și 3675/8, situate în Municipiul Arad, strada Faurilor, nr. 99-103- 

inițiativa primarului 

29. Proiect de hotărâre nr. 691/2024 privind alipirea unor imobile aflate în proprietatea publică a Municipiului 

Arad, situate în Municipiul Arad, strada Măcieșului, înscrise în CF nr. 351479 Arad și CF nr. 358844 

Arad- inițiativa primarului 

30. Proiect de hotărâre nr. 693/2024 privind atestarea la proprietatea publică a Municipiului Arad a imobilelor 

situate în Municipiul Arad, Zona Calea Bodrogului, înscrise în CF nr. 334260 Arad, CF nr. 334251 Arad 

și CF nr. 334246 Arad - inițiativa primarului 

31. Proiect de hotărâre nr. 694/2024 privind alipirea unor imobile situate în Municipiul Arad, Cartier 

Micalaca, înscrise în CF nr. 354596 Arad  și CF nr. 304018 Arad, aferente parcării de tip Fast Park- 

inițiativa primarului 

32. Proiect de hotărâre nr. 696/2024 privind aprobarea documentației cadastrale de prima înscriere și 

modificarea suprafeței de teren a imobilelor înscrise în CF nr. 348960 Arad, CF nr. 317095 Arad, CF nr. 

348919 Arad, CF nr. 366593 Arad, și parțial CF nr. 322727 situate în Municipiul Arad, Str. Griviței, nr. 

17 și actualizarea datelor cadastrale a imobilului înscris în CF nr. 322727 Arad parțial – Str. Episcop 

Roman Ciorogariu nr. 18-22 - inițiativa primarului 

33. Proiect de hotărâre nr. 714/2024 privind sistarea cărții funciare nr. 356103 Arad și aprobarea 

documentației cadastrale de actualizarea datelor cadastrale a imobilului înscris în CF nr. 311456 Arad 

situat în Municipiul Arad, Str. Nicolae Dărăban, nr. 2/A, respectiv distribuirea suprafeței de teren aferent 

CF nr.  356103 Arad în CF nr. 311456 Arad - inițiativa primarului 

34. Proiect de hotărâre nr. 716/2024 privind actualizarea datelor cadastrale prin modificarea suprafeței de 

teren și atestarea la proprietatea publică a Municipiului Arad a imobilului situat în Municipiul Arad, Zona 

Str. Câmpul Liniștii înscris în CF nr. 332449 Arad - inițiativa primarului 

35. Proiect de hotărâre nr. 718/2024 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de primă înscriere în 

domeniul privat al Municipiului Arad, a unui teren situat în Municipiul Arad, zona str.  Posada, Nr. 66, în 

suprafață de 141 mp, înscris în CF. nr. 359774 Arad - inițiativa primarului 

36. Proiect de hotărâre nr. 719/2024 privind aprobarea documentației cadastrale de actualizare a datelor 

cadastrale a imobilului înscris în CF nr. 313306 Arad și modificarea suprafeței de teren a  imobilului 

înscris în CF nr. 365366 Arad, zona Insula Mureș - inițiativa primarului 

37. Proiect de hotărâre nr. 730/2024 privind aprobarea documentaţiei cadastrale de prima înscriere în 

domeniul public al Municipiului Arad, a unui teren situat în Municipiul Arad, Zona Piața Spitalului - 

Parcul Tudor Arghezi - inițiativa primarului 

38. Proiect de hotărâre nr. 724/2024 privind aprobarea Actului adiţional nr. 1 la Contractul de administrare 

nr. 5822/2020 (123/2020), încheiat între Episcopia Romano - Catolică de Timișoara în calitate de 



proprietar și Municipiul Arad în calitate de administrator, pentru imobilul situat în Arad str. Ceaikovski 

nr. 36-38  - inițiativa primarului 

39. Proiect de hotărâre nr. 728/2024 privind aprobarea Contractului de comodat încheiat între Parohia 

Ortodoxă Arad – Bujac în calitate de comodant şi Municipiul Arad în calitate de comodatar referitor la 

imobilul situat pe str. Independenţei nr. 1 şi nr. 1/A - inițiativa primarului 

40. Proiect de hotărâre nr. 729/2024 privind modificarea Hotărârii nr. 566 din 16 octombrie 2024 a Consiliului 

Local al Municipiului Arad privind acceptarea ofertei de donație a rețelelor de apă, canalizare cu 

branșamente și racorduri, situate pe terenurile înscrise în Cartea Funciară nr. 349799 Arad, Cartea 

Funciară nr. 349798 Arad, Cartea Funciară nr. 349804 Arad – Cartier Romana Residence, precum și 

modificarea Contractului de Delegare a Gestiunii Serviciului de alimentare cu apă și de canalizare nr. 

648/30.12.2009 prin act adițional - inițiativa primarului 

41. Proiect de hotărâre nr. 805/2024 privind emiterea acordului de vecinătate pentru Spitalul Clinic Județean 

de Urgență Arad în vederea obținerii autorizației de desființare pentru ”Demolare corpuri de clădire C5, 

C9, C10, C13, C16, C17, C19, C20 – Sediul central”, la imobilul amplasat în municipiul Arad, str. 

Andrenyi Karoly, nr.2-4, județul Arad, identificat prin Cartea funciară nr. 354486 Arad- inițiativa 

primarului 

42. Proiect de hotărâre  nr. 619/2024 privind atribuirea denumirii de stradă în municipiul Arad, în interiorul 

cartierului Grădiște - inițiativa primarului 

43. Proiect de hotărâre nr. 536/2024 privind atribuirea denumirii de stradă în municipiul Arad, în interiorul 

cartierului Grădiște - inițiativa primarului 

44. Proiect de hotărâre nr. 575/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire zonă locuințe colective și servicii”, Municipiul 

Arad, intravilan, pe parcelele identificate prin C.F.-urile nr. 363378 – Arad; 363379 – Arad; 324686 – 

Arad; 324659 – Arad; 320556 – Arad; 320555 – Arad, proprietari/Dezvoltatori: Societatea Athena 

Apartments S.R.L.; S.C. Free Styler S.R.L., Filip Ana, Filip Leon, Gridjac Cristina și Gridjac Gheorghe, 

Proiectant general: Aram Plan Proiect- inițiativa primarului 

45. Proiect de hotărâre  nr. 577/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Zonă de locuințe individuale”, Municipiul Arad, intravilan, 

pe parcelele identificate prin C.F.-urile nr. 335154 – Arad, nr. 335133 – Arad, nr. 335121 – Arad, nr. 

335127 – Arad, nr. 335147 – Arad, nr. 335140 - Arad Proprietari/dezvoltatori: Paul Roxana-Laura, Rudolf 

Ilse Eleonora, Visky Maria, Rudolf Johann Christian, Rudolf Wilhelm, Rudolf Ștefan Karl, Rudolf Ana 

Magdalena, Rudolf Francisc Gotthard, Bitang Clara Ghizela, Rudolf Elisabeta Veronica, Motz Lydia, 

Rudolf Anna, Rudolf Barnabas – Joel, Rudolf Janka – Naomi, Garai Eva, Garai Zsolt, Herlo Teodor, 

Herlo Florița, Proiectant general: S.C. L&C Arhilux Cubic S.R.L. - inițiativa primarului 

46. Proiect de hotărâre nr. 610/2024 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire zonă funcțiuni mixte: zonă rezidențială și funcțiuni 

complementare – comerț, servicii și spații administrative”, Intravilan Municipiul Arad, Județul Arad, pe 

parcelele identificate prin C.F. nr. 308083 – Arad, C.F. nr. 308100 – Arad, C.F. nr. 308101 – Arad, C.F. 

nr. 308107 – Arad, C.F. nr. 308128 – Arad, C.F. nr. 308164 – Arad, C.F. nr. 308167 – Arad, C.F. nr. 

308170 – Arad, C.F. nr. 308184 – Arad, C.F. nr. 308185 – Arad, C.F. nr. 308189 – Arad, C.F. nr. 342933 

– Arad, C.F. nr. 342934 – Arad, Proprietar/Dezvoltator: Tîmpa Marius, Proiectant general: S.C. 

L’ARCHITECTURE D’AUJOURD’HUI  S.R.L. - inițiativa primarului 

47. Proiect de hotărâre nr. 526/2024 ed. 1 rev. 1 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic 

Zonal (P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Ansamblu locuințe individuale”, Municipiul Arad, 

Intravilan, pe parcelele identificate prin C.F. nr. 340123 – Arad, C.F. nr. 340126 – Arad,  C.F. nr. 340128 

– Arad, C.F. nr. 340147 – Arad, Proprietar/Dezvoltator: S.C. Residence Imobiliare Moț S.R.L., Proiectant 

general: S.C. Studio M Șoima S.R.L. - inițiativa primarului 

48. Proiect de hotărâre nr. 378/2024 ed. 1 rev. 1 privind aprobarea documentației de urbanism Plan Urbanistic 

Zonal (P.U.Z.) aferent obiectivului de investiție: ,,Construire ansamblu rezidențial – locuințe colective, 

individuale, zonă servicii, comerț”, Municipiul Arad, intravilan, Strada Lungă, F.N., pe parcela 

identificată prin C.F. nr. 352206 – Arad, Proprietar/Dezvoltator: S.C. LCV Holdest S.R.L., Proiectant 

general: S.C. Tara Plan S.R.L. - inițiativa primarului 

49. Proiect de hotărâre nr. 807/2024 pentru aprobarea acordării ajutorului cu titlu de subvenţii pentru 

acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată populaţiei către S.C. CET Hidrocarburi S.A. 

Arad - inițiativa primarului 



50. Proiect de hotărâre nr. 806/2024 privind rectificarea Bugetului General de Venituri și Cheltuieli al 

municipiului Arad pentru anul 2024- inițiativa primarului 

51. Proiect de hotărâre nr. 804/2024 pentru modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 

519/2021 privind aprobarea Cererii de finanțare  pentru proiectul „Rețele de canalizare ape uzate și 

canalizare pluvială aferente străzilor de pământ” și a Devizului general al obiectivului de investiții, cu 

modificările și completările ulterioare- inițiativa primarului 

52. Proiect de hotărâre  nr. 739/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. ARDEALULUI, NR.24 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

53. Proiect de hotărâre  nr. 740/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. AVIATOR GEORGESCU, NR.7 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

54. Proiect de hotărâre  nr. 741/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

CALEA RADNEI, NR. 157 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

55. Proiect de hotărâre  nr. 742/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

CALEA RADNEI, NR. 284 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

56. Proiect de hotărâre  nr. 743/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. EROUL NECUNOSCUT, NR.18 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

57. Proiect de hotărâre  nr. 744/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. FRATIEI, NR.11 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

58. Proiect de hotărâre  nr. 745/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. FRATIEI, NR.3A începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

59. Proiect de hotărâre  nr. 746/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. GH. LAZAR, NR.26 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

60. Proiect de hotărâre  nr. 747/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. G-RAL V. MILEA, NR.14 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

61. Proiect de hotărâre  nr. 748/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

BD. G-RAL V. MILEA, NR.29 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

62. Proiect de hotărâre  nr. 749/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. IOAN BUDAI DELEANU, NR.5 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

63. Proiect de hotărâre  nr. 750/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. ION ANDREESCU, NR.5 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

64. Proiect de hotărâre  nr. 751/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. IULIU MANIU, NR. 37 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

65. Proiect de hotărâre  nr. 752/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. LIPOVEI, NR.48A începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

66. Proiect de hotărâre  nr. 753/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. PETRU RARES, NR. 12 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

67. Proiect de hotărâre  nr. 754/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. PETRU RARES, NR. 129 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

68. Proiect de hotărâre  nr. 755/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

BD. REVOLUTIEI, NR.23 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

69. Proiect de hotărâre  nr. 756/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

BD. REVOLUTIEI, NR. 66 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

70. Proiect de hotărâre  nr. 757/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. REVOLUTIEI, NR. 70 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

71. Proiect de hotărâre  nr. 758/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. REVOLUTIEI, NR. 95 începând cu data de 01.01.2025- inițiativa primarului 

72. Proiect de hotărâre  nr. 759/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

SPLAIUL TOTH SANDOR, NR.1 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

73. Proiect de hotărâre  nr. 760/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

SPLAIUL TOTH SANDOR, NR.2 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 



74. Proiect de hotărâre  nr. 761/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. UNIRII, NR. 12 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

75. Proiect de hotărâre  nr. 762/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. DECEBAL, NR.11 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

76. Proiect de hotărâre  nr. 763/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

BD. REVOLUTIEI, NR. 86 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

77. Proiect de hotărâre  nr. 764/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. VASILE GOLDIS Nr. 20 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

78. Proiect de hotărâre  nr. 765/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. COZIA Nr. 11 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

79. Proiect de hotărâre  nr. 766/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. HEIM DOMOKOS Nr. 8 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

80. Proiect de hotărâre  nr. 767/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. LIVEZILOR Nr. 79A începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

81. Proiect de hotărâre  nr. 768/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru  clădirea situată în Arad, 

STR. ANTON PANN Nr. 28A începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

82. Proiect de hotărâre  nr. 769/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. REMUS Nr. 56 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

83. Proiect de hotărâre  nr. 770/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. CUZA VODA Nr. 11 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

84. Proiect de hotărâre  nr. 771/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. MUCIUS SCAEVOLA Nr. 7 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

85. Proiect de hotărâre  nr. 772/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. PASCANI Nr. 29 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

86. Proiect de hotărâre  nr. 773/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. STEAGULUI  Nr. 88 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

87. Proiect de hotărâre  nr. 774/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. PESCARUS Nr. 93 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

88. Proiect de hotărâre  nr. 775/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. TEODOR PACATEANU Nr. 2 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

89. Proiect de hotărâre  nr. 776/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. EMIL MONTIA Nr. 20 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

90. Proiect de hotărâre  nr. 777/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. EMIL MONTIA Nr. 24 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

91. Proiect de hotărâre  nr. 778/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. STAN DRAGU Nr. 14 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

92. Proiect de hotărâre  nr. 779/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. IOAN PAUN PINCIO Nr. 24 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

93. Proiect de hotărâre  nr. 780/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. ADY ENDRE Nr. 18 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

94. Proiect de hotărâre  nr. 781/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. ADAM M. GUTTENBRUNN Nr. 135 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

95. Proiect de hotărâre  nr. 782/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. NICOLAI GOGOL Nr. 27 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

96. Proiect de hotărâre  nr. 783/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. IOAN PAUN PINCIO Nr. 3 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

97. Proiect de hotărâre  nr. 784/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. DESSEANU, NR. 3 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 



98. Proiect de hotărâre  nr. 785/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. MIHAI EMINESCU, NR. 11 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

99. Proiect de hotărâre  nr. 787/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în Arad, 

STR. MIHAI EMINESCU, NR. 13 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

100. Proiect de hotărâre  nr. 788/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. MIHAI EMINESCU, NR. 21 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

101. Proiect de hotărâre  nr. 789/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. MIHAI EMINESCU, NR. 20-22 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

102. Proiect de hotărâre  nr. 786/2024 privind majorarea cu 400% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. CLOSCA, NR. 4-6 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

103. Proiect de hotărâre  nr. 791/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. STEFAN CICIO POP, NR. 1 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

104. Proiect de hotărâre  nr. 792/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. STEFAN CICIO POP, NR. 2 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

105. Proiect de hotărâre  nr. 793/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. STEFAN CICIO POP, NR. 3 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

106. Proiect de hotărâre  nr. 794/2024 privind majorarea cu 300% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. STEFAN CICIO POP, NR. 9 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

107. Proiect de hotărâre  nr. 795/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. VASILE ALECSANDRI, NR. 3 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

108. Proiect de hotărâre  nr. 796/2024 privind majorarea cu  100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. VASILE ALECSANDRI, NR. 4 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

109. Proiect de hotărâre  nr. 797/2024 privind majorarea cu  100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. VASILE ALECSANDRI, NR. 5 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

110. Proiect de hotărâre  nr. 798/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. VASILE ALECSANDRI, NR. 7 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

111. Proiect de hotărâre  nr. 799/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. LUCIAN BLAGA, NR. 1 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

112. Proiect de hotărâre  nr. 800/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. LUCIAN BLAGA, NR. 3 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

113. Proiect de hotărâre  nr. 801/2024 privind majorarea cu 200% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. LUCIAN BLAGA, NR. 7 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

114. Proiect de hotărâre  nr. 802/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. LUCIAN BLAGA, NR. 11 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

115. Proiect de hotărâre  nr. 803/2024 privind majorarea cu 100% a impozitului pentru clădirea situată în 

Arad, STR. LUCIAN BLAGA, NR. 12 începând cu data de 01.01.2025 - inițiativa primarului 

116. Corespondență adresată Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 R E D A C T A T 

 

Lilioara STEPANESCU, Secretar General al Municipiului Arad  

Emilian – Sorin CIURARIU, Arhitect – Șef  

Marinela DAVID, director executiv, Direcția Economică  

Sorin GURBAN, director executiv, Direcția Tehnică  

Ștefan SZUCHANSZKI, director executiv, Direcția Patrimoniu  

Pavel NEAMȚIU, director executiv, Direcția Venituri  

Adrian TOMA, director general Poliția Locală Arad  

Sorin CONTRAȘ, șef serviciu, Serviciul Juridic, Contencios  

 


